EDITAL N.° 05/2025 APOIO AS EMPRESAS JUNIORES DA UFES

RESULTADO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS

A Comissão de Elaboração e Avaliação do Edital de Apoio as Empresas Juniores da
Ufes torna público o julgamento dos recursos administrativos e o resultado final da

habilitação das inscrições submetidas conforme disposto no Edital n.º 05 /2025

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

SIGEX Nome do Projeto Nome do Coordenador

2164 Adapti - Empresa Júnior Oberlan Christo Romão

2886 Archipolis Augusto Alvarenga

2347 Cinética Júnior - Inteligência em Movimento Mariana Ricken Barbosa

2440 CJA Edson Zambon Monte

2431 CT Junior Geraldo Rossoni Sisquini

2445 Ecos Jr - Empresa de Comunicação Social Junior Livia Silva de Souza

2329 Empresa Junior (Projeta Jr) Ana Beatriz Neves Brito

2504 Empresa Zetta Junior Marielce de Cassia Ribeiro Tosta

2443 Equacione Júnior Robson Costa de Sousa

3466 NUTRINOVA: Empresa Júnior do curso de
Nutrição

Geralda Gillian Silva Sena

2356 Tectus: empresa júnior de geologia e meio
ambiente do sul capixaba

Marcos Eduardo Hartwig

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

SIGEX Nome do Projeto Nome do Coordenador Motivo

2391 Floema Junior Elzimar de Oliveira Gonçalves Item 4.2, II,  do Edital –
Relatório Inadimplente

Kíssyla Premoli Bueno​
Presidente da Comissão de Elaboração e Avaliação do Edital de Apoio as Empresas Juniores

da Ufes

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
KISSYLA PREMOLI BUENO - SIAPE 1168570
Diretoria de Interlocução com a Sociedade - DIS/PROEX
Em 15/07/2025 às 15:33

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1165683?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.